
 

 
Pardubický kraj 

Krajský úřad 

čj. KrÚ 13653/2021 

Vysvětlení č. 3 a 4 
pro otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 

Název veřejné zakázky: Nemocnice následné péče Moravská 
Třebová, výstavba nového objektu – 
dodávka gastrotechniky 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
 

I. Dotaz 
Dotaz č. 1 
Zadavatel uvádí v Příloze č. 4, technické specifikaci, položku G101: „Monitorovací systém 
zavedení a sledování kritických bodů HACCP splňující svými parametry ČSN EN 12830“. 
Domníváme se, že takto specifikovaná položka výkazu výměr není specifikována v 
podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení, neboť umožňuje 
diametrálně odlišné výklady požadavků zadavatele a tím i dodávku diametrálně odlišné 
položky. Žádáme zadavatele, aby jasně a zejména podrobněji specifikoval, co konkrétně pod 
touto položkou požaduje dodat. 
Odpověď 
Zadavatel tuto položku vymazává z technické specifikace a položkového rozpočtu. 
 
Dotaz č. 2 
Z jakého důvodu je požadován rozměr tabletového systému EURONORM. Lze nabídnout 
systém ve velikosti GASTRONORM, který je menší a šetří místo v kuchyni, na odděleních a 
umožňuje použití menších a lehčích vozů na tablety? Tabletový systém v rozměru 
EURONORM je zbytečný, protože podávaná strava v nemocnici Moravská Třebová obsahuje 
většinou pouze hlavní jídlo, polévku a salát, nebo kompot. 
 
Dotaz č. 3 
Z jakého důvodu je požadováno uvedené rozmístění jednotlivého nádobí v tabletovém 
systému („horní díl s výřezem pro umístění nápoje a polévky, zakrývá 4 samostatné izolované 
prostory – jeden kruhový talíř, dva hranaté pro salát/desert misky a jeden pro příbor.“). 
Například proč je miska na polévku umístěna mimo horní díl? Proč jsou požadovány hranaté 
prostory pro salát/desert? 
 
Dotaz č. 4 
Co je myšleno „zabezpečení jídla proti vylití při transportu“? Vylévání jídla při transportu 
zabezpečuje jednotlivé nádobí – například polévková miska s víčkem. 
 
Odpověď na dotazy č. 2, 3 a 4 
Zadavatel upravil specifikaci požadavků na tabletový systém a v souvislosti s tím vydává 
upravenou tabulku specifikací a upravený položkový rozpočet. 
 



 
 
 
Dotaz č. 5 
Proč chybí v soupisu položek nádobí k tabletovému systému? 
Odpověď 
Položky nádobí v soupisu nechybí, ale nebudou součástí této zakázky/dodávky.  
 

II. Lhůta 
Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a 
to z původního termínu do 19. 2. 2021 do 10:00 hod. na nový termín do 15. 3. 2021 do 10:00 
hod.  

 
 
V Pardubicích dne 11. 2. 2021      v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 
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